

Zmluva o dielo 2/2015
Uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle § 536 a násl.
Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I.
Zmluvné strany

Objednávateľ: **Gymnázium**
Javorová 16, 052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Mgr. Mária Kaľavská
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000192323/8180
IČO: 17151589
DIČ: 2020619172
Tel.: 053/4413948, 0948 612 526
E-mail: skola@gjavsnv.edu.sk

Zhotoviteľ: LCE, s.r.o.
Nová 16/167, 076 35 Somotor

Štatutárny zástupca: Ľudmila Cábocká, konateľka spoločnosti
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Číslo účtu: 2217487453
IBAN: SK65 0200 0000 0022 1748 7453
IČO: 36675920
DIČ: 2022244092
IČ DPH: SK 2022244092
Tel.: 0905 326 193
E-mail: ludmilacabocka@gmail.com

II.
Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vyhotoví v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve stavebné a stavebno-montážne práce, ktorých výsledkom bude komplexne dokončené a prevádzky schopné dielo – „**Výmena okien**“
2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Cábocká

III. Miesto a lehoty plnenia

Miesto plnenia predmetu zmluvy: Gymnázium, Javorová 16, 052 01 Spišská Nová Ves

1. Realizácia diela: Začatie prác: 18.09.2015
Ukončenie prác: 31.11.2015
3. Zmluvne dohodnutý termín dokončenia diela je termín zhodný s dátumom ukončenia preberacieho konania diela, uvedený v zápisnici z odovzdania diela.
4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, počas ktorej nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, alebo neplnením jeho zmluvných povinností, pričom doba plnenia sa o tento čas predlžuje. Zhotoviteľ má právo na náhradu preukázateľných a vzájomne odsúhlasených nákladov spojených s prerušením vykonania diela.
5. Ak v dôsledku zlých poveternostných vplyvov dôjde k ohrozeniu plnenia predmetu diela je zhotoviteľ povinný okamžite oznámiť objednávateľovi výslednú situáciu ohľadne možnosti zhotovenia diela. V prípade potreby zmluvné strany dohodnú úpravu zmluvných vzťahov v termínovej časti tejto dohody.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách s výmerom MF SR R-1/1996 v znení neskorších predpisov a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmerom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve:

Cena bez DPH:	28 932,50 €
DPH 20 %	5 786,50 €
Celková cena diela	34 719,00 €

2. Nárok na zmluvnú cenu vzniká vykonaním diela. Výška ceny je pre zhotoviteľa, maximálna – neprekročiteľná. Úprava ceny je možná iba po vzájomnej dohode.
3. Navrhovaná cena je stanovená na základe predloženého výkazu výmeru doplneného o jednotkové ceny podľa súčasných platných predpisov.

V. Podmienky a spôsob vykonania diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v zmluvne dojednanej lehote. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným termínom.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – predmet zmluvy, podľa č. II/1 tejto zmluvy prevezme a zaplatí dohodnutú cenu.

cahorak

3. Pri vykonaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, pri vykonaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť akoby dielo vykonával sám.
4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
5. Zhotoviteľ je povinný včas vyzvať objednávateľa na prevzatie vykonaných prác.
6. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi.
7. Za prekročenie zmluvne dohodnutého termínu dokončenia stavby je zhotoviteľ povinný zaplatiť obstarávateľovi pokutu vo výške 33,- € za týždeň omeškania.

VI. Vady diela

1. Dielo má vady ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve alebo nezodpovedá požiadavkám platných STN. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v lehote záručnej doby uvedenej v zmluve. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vady odstrániť.

VII. Platové podmienky

1. Cenu za dielo zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi po ukončení prác na Diele. Faktúru Zhotoviteľ vystaví na základe Objednávateľom odsúhlasených súpisov vykonaných prác .
2. Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúry 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Zmluvná pokuta za omeškanú úhradu je 0,05 % z hodnoty fakturácie za každý deň omeškania.
4. V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť stavebné dielo dokončiť z dôvodu na strane objednávateľa, z titulu neplnenia zmluvných povinností alebo zastavenia stavby na základe rozhodnutí jeho vyšších orgánov, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela, ktorá mu skutočne prináleží podľa vykonaných prác.

VIII. Záručné podmienky

1. Zhotoviteľ poskytne na ním vykonané práce záruku v lehote 10 rokov a pozáručný servis. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania, prevzatia diela – vykonaných prác.
2. Zistené skryté vady diela v lehote záručnej doby oznámi objednávateľ zhotoviteľovi písomne. Tie budú počas záručnej doby odstránené bezplatne.

číslo

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie skrytých väd najneskôr do 5 dní od doručenia oznámenia objednávateľa, resp. v tejto lehote oznámi objednávateľovi termín odstránenia skrytých väd.

IX. Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť dodržanie predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a predpisov vzťahujúcich sa na ochranu verejných záujmov, ochranu životného prostredia ako i stavebného zákona a príslušných platných STN.
2. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
 - a) výpoveďou s 1 mesačnou výpovednou lehotou alebo
 - b) odstúpením od zmluvy z dôvodu závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
3. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

X. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je uzatvorená dňom podpísania oboch zmluvných strán.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č.1 – výkaz – výmer
3. Vzťahy neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluvu je možno zmeniť len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
5. V prípade sporného chápania tejto zmluvy sa obidve zmluvné strany budú snažiť predovšetkým o dohodu v dobrom. Pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú v dobrom, budú sa snažiť dosiahnuť súdny zmier. Akékoľvek spory, rozpory alebo nároky vyplývajúce z tejto zmluvy alebo s ňou súvisiace budú riešiť obchodným súdom miestne príslušným sídlu zhotoviteľa.
6. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že tak ako bola vyhotovená zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 vyhotovenia.

číslo

V Spišskej Novej Vsi, dňa 18. 9. 2015

V Somotore, dňa 18. 9. 2015

Objednávateľ:

Gymnázium
Javorová 16
SPIŠSKÁ NOVÁ VES

Kaľavská,

Mgr. Mária Kaľavská
riaditeľka školy

Zhotoviteľ:

LCE s.r.o.
Nová 16/167, 076 35 Somotor
IČO 36 675 920 DIČ 2022244092
IČ DPH SK2022244092 ①

Cábocká

Eudmila Cábocká
konateľka

Cábocká

VÝKAZ - VÝMER

Stavba: SPIŠSKÁ NOVÁ VES GYMNÁZIUM - Výmena okien

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Gymnázium, Javorová 16, 052 01 Spišská Nová Ves

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 18.06.2015

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

20	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	116,544	13,668	1 592,923
21	621451124	Vonkajšia omietka ostenia okenného alebo dverného	m2	116,544	10,200	1 188,750
22	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	137,650	2,356	324,303
23	5624900350	Plast Parapet 250 mm	m	137,650	4,500	619,425

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

27	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	216,000	0,341	73,656
24	968062247	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	264,971	2,452	649,709
25	968062256	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	11,092	2,930	32,500
26	968062257	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	34,033	2,452	83,449
28	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,891	6,158	54,751
29	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,891	10,015	89,043
30	979081112	Likvidácia sutiny a vybúraných hmôt	t	8,891	60,000	533,460
31	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	88,910	0,363	32,274
32	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,891	6,213	55,240

PSV Práce a dodávky PSV

764 Konštrukcie klampiarske

33	764410240	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 250 mm	m	137,650	9,540	1 313,181
34	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	137,650	0,760	104,614

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1	767631101	Montáž okna plastového desaťdielného so zasklením šírky 6610 mm x výšky 2080 mm (1)	ks	13,000	229,150	2 978,950
2	6114116900	Plastové okno desaťdielne otváracie-sklopné, pevné výšky/šírky 2080/6610 mm (1)	ks	13,000	715,500	9 301,500
3	767631102	Montáž okna plastového dvanásťdielného so zasklením šírky 6610 mm x výšky 2080 mm (2)	ks	2,000	229,150	458,300
4	6114121900	Plastové okno dvanásťdielne otváracie, otváracie-sklopné, pevné výšky/šírky 2080/6610 mm (2)	ks	2,000	920,300	1 840,600
5	767631103	Montáž okna plastového dvanásťdielného so zasklením šírky 6610 mm x výšky 2080 mm (3)	ks	1,000	229,150	229,150
6	6114121800	Plastové okno dvanásťdielne otváracie, otváracie-sklopné, pevné výšky/šírky 2080/6610 mm (3)	ks	1,000	920,300	920,300
7	767631104	Montáž okna plastového osemdielného so zasklením šírky 5020 mm x výšky 2080 mm (4)	ks	1,000	174,100	174,100

